

積 算 書

令和4年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務

九州違法整備局

項 目

港湾事業費
離島振興事業費
海岸事業費

費 目

港湾改修費
海岸保全施設整備事業費

目 の 細 分

工 事 費

積 算 番 号

180122007

(積算書C)

大分類・中分類・小分類 名称	単位	数量	設計業務費			摘要	大分類・中分類・小分類 名称	単位	数量	測量業務費		摘要		
			①直接人件費 単価	金額	②直接経費 金額					③=①+②計 金額	①直接人件費 単価		金額	
令和3年度九州地方整備局管内水中部施工状況確認業務														
調査準備	式	1	74,800	74,800	748	75,548	代備表-1	潜水調査(1)(下関港)	回	6	178,905	1,073,430	代備表-4	
事前協議	回	1	42,000	42,000	0	42,000	代備表-2	潜水調査(1)(北九州港(響灘地区))	回	4	166,542	666,168	代備表-5	
実施調整	港	16	58,400	934,400	9344	943,744	代備表-3	潜水調査(1)(北九州港(西海地区))	回	2	166,542	333,084	代備表-6	
業務成果品費	式	1	0	0	43000	43,000	代備表-28	潜水調査(1)(北九州港(新門司沖土砂処分場))	回	16	166,542	2,664,672	代備表-7	
旅費(実施調整)	式	1	0	0	566,314	566,314	代備表-30	潜水調査(1)(博多港)	回	6	166,542	999,252	代備表-8	
								潜水調査(1)(三池港)	回	1	166,059	166,059	代備表-9	
								潜水調査(1)(苅田港)	回	6	166,059	996,354	代備表-10	
								潜水調査(1)(唐津港)	回	3	166,396	499,188	代備表-11	
								潜水調査(1)(佐世保港)	回	2	165,627	331,254	代備表-12	
								潜水調査(1)(敏原港)	回	2	165,627	331,254	代備表-13	
								潜水調査(1)(鯉川/瀬戸航路)	回	2	165,144	330,288	代備表-14	
								潜水調査(1)(熊本港)	回	2	166,134	332,268	代備表-15	
								潜水調査(1)(八代港)	回	6	166,134	996,804	代備表-16	
								潜水調査(1)(本渡瀬戸航路)	回	2	166,134	332,268	代備表-17	
								潜水調査(1)(別府港)	回	6	166,223	997,338	代備表-18	
								潜水調査(1)(大分港)	回	2	166,223	332,446	代備表-19	
								潜水調査(1)(佐伯港)	回	1	166,223	166,223	代備表-20	
								潜水調査(1)(大分空港)	回	1	165,257	165,257	代備表-21	
								潜水調査(1)(宮崎港)	回	2	165,711	331,422	代備表-22	
								潜水調査(1)(鹿児島港)	回	24	166,330	3,991,920	代備表-23	
								潜水調査(1)(名瀬港)	回	4	166,330	665,320	代備表-24	
								潜水調査(1)(指宿港海港)	回	29	169,034	4,901,986	代備表-25	
								潜水調査(1)(志布志港)	回	8	166,330	1,330,640	代備表-26	
								報告書とりまとめ	回	137	5,631	771,447	代備表-27	
								旅費(潜水調査)	式	1	563,494	563,494	代備表-29	
直接原価計			A	1,051,200	B	619,406	C	1,670,606	直接測量費計			D	24,269,836	24,269,836
内訳	算定式	対象金額		率	金額		内訳	算定式	対象金額	率	金額			
その他原価	$A \times \alpha / (1 - \alpha)$	1,051,200		35.00%	E 566,071		諸経費	$D \times \text{諸経費率}$	24,269,836	60.20%	H 14,610,164			
一般管理費等	$(C + E) \times \beta / (1 - \beta)$	2,236,677		35.00%	F 1,203,323		その他	その他計上項目						
間接費計	E + F				G 1,769,394		間接費計	H			J 14,610,164			
設計業務費計			C + G			3,440,000			調査業務費計		D + J		38,880,000	
業務価格			C + G + D + J			K 42,320,000								
消費税等相当額	K × 消費税率				10.00%			L 4,232,000						
業務積算金額			K + L			46,552,000								

代価表 1号 調査準備

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		人	0.5	51,200	25,600	
技師(C)		人	1.5	32,800	49,200	
事務用品費		%	1.0	(74,800)	748	直接人件費の
合計				75,548	75,548	

代価表 2号 事前協議

1回当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		人	0.5	51,200	25,600	
技師(C)		人	0.5	32,800	16,400	
合計				42,000	42,000	

代価表 3号 実施調整

1港当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)		人	0.5	51,200	25,600	
技師(C)		人	1.0	32,800	32,800	内業0.5を含む
事務用品費		%	1.0	(58,400)	584	
合計				58,984	58,984	

代価表 4号 潜水調査(下関港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	山口	人	1.0	44,510	44,510	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5吊	日	0.5	147,038	73,519	(下関港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5吊	日	0.5	119,972	59,986	(下関港)
雑材料		%	0.5	(178,015)	890	
合計				178,905	178,905	

代価表 5 号 潜水調査(D(北九州港(響灘地区)))

1 回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	134,113	67,056	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,916	53,458	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(165,714)	828	
合計				166,542	166,542	

代価表 6 号 潜水調査(D(北九州港(西海岸地区)))

1 回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	134,113	67,056	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,916	53,458	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(165,714)	828	
合計				166,542	166,542	

代価表 7 号 潜水調査(D(北九州港(新門司沖土砂処分場)))

1 回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	134,113	67,056	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,916	53,458	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(165,714)	828	
合計				166,542	166,542	

代価表 8 号 潜水調査(D(博多港))

1 回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	134,113	67,056	(北九州港、博多港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,916	53,458	(北九州港、博多港)
雑材料		%	0.5	(165,714)	828	
合計				166,542	166,542	

代価表 9号 潜水調査D(三池港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,578	66,789	(三池港、刘田港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,489	53,244	(三池港、刘田港)
雑材料		%	0.5	(165,233)	826	
合計				166,059	166,059	

代価表 10号 潜水調査D(刘田港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	福岡	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,578	66,789	(三池港、刘田港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,489	53,244	(三池港、刘田港)
雑材料		%	0.5	(165,233)	826	
合計				166,059	166,059	

代価表 11号 潜水調査D(唐津港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	佐賀	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	134,000	67,000	(唐津港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,519	53,259	(唐津港)
雑材料		%	0.5	(165,569)	827	
合計				166,396	166,396	

代価表 12号 潜水調査D(佐世保港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	長崎	人	1.0	45,080	45,080	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,594	66,797	(佐世保港、藤原港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	105,853	52,926	(佐世保港、藤原港)
雑材料		%	0.5	(164,803)	824	
合計				165,627	165,627	

代価表 13号 潜水調査(D)(熊本港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	長崎	人	1.0	45,080	45,080	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,594	66,797	(左:世保港、熊本港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	105,853	52,926	(左:世保港、熊本港)
雑材料		%	0.5	(164,803)	824	
合計				165,627	165,627	

代価表 14号 潜水調査(D)(嵯峨/瀬戸航路)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	長崎	人	1.0	45,080	45,080	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,059	66,529	(嵯峨/瀬戸航路)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	105,428	52,714	(嵯峨/瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(164,323)	821	
合計				165,144	165,144	

代価表 15号 潜水調査(D)(熊本港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	熊本	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,478	66,739	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,519	53,259	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(165,308)	826	
合計				166,134	166,134	

代価表 16号 潜水調査(D)(八代港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	熊本	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,478	66,739	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,519	53,259	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(165,308)	826	
合計				166,134	166,134	

代価表 17号 潜水調査(D(本渡瀬戸航路))

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	熊本	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,478	66,739	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,519	53,259	(熊本港、八代港、本渡瀬戸航路)
雑材料		%	0.5	(165,308)	826	
合計				166,134	166,134	

代価表 18号 潜水調査(D(別府港))

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	大分	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,958	66,979	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,216	53,108	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(165,397)	826	
合計				166,223	166,223	

代価表 19号 潜水調査(D(大分港))

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	大分	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,958	66,979	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,216	53,108	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(165,397)	826	
合計				166,223	166,223	

代価表 20号 潜水調査(D(佐伯港))

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	大分	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,958	66,979	(別府港、大分港、佐伯港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,216	53,108	(別府港、大分港、佐伯港)
雑材料		%	0.5	(165,397)	826	
合計				166,223	166,223	

代価表 21号 潜水調査(D)(大分空港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	大分	人	1.0	45,310	45,310	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	132,885	66,442	(大分空港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	105,366	52,683	(大分空港)
雑材料		%	0.5	(164,435)	822	
合計				165,257	165,257	

代価表 22号 潜水調査(D)(宮崎港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	宮崎	人	1.0	45,200	45,200	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,493	66,746	(宮崎港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	105,883	52,941	(宮崎港)
雑材料		%	0.5	(164,887)	824	
合計				165,711	165,711	

代価表 23号 潜水調査(D)(鹿児島港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,748	66,874	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,398	53,199	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(165,503)	827	
合計				166,330	166,330	

代価表 24号 潜水調査(D)(名瀬港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	鹿児島	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,748	66,874	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,398	53,199	(鹿児島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(165,503)	827	
合計				166,330	166,330	

代価表 25号

潜水調査(D)(指宿港海岸)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	鹿兒島	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	136,746	68,373	(指宿港海岸)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	108,783	54,391	(指宿港海岸)
雑材料		%	0.5	(168,194)	840	
合 計				169,034	169,034	

代価表 26号

潜水調査(D)(志布志港)

1回(1.0日)当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
調査員	鹿兒島	人	1.0	45,430	45,430	潜水士
潜水士船運転	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	133,748	66,874	(鹿兒島港・名瀬港・志布志港)
潜水士船供用	D180PS型 3～5t吊	日	0.5	106,398	53,199	(鹿兒島港・名瀬港・志布志港)
雑材料		%	0.5	(165,503)	827	
合 計				166,330	166,330	

代価表 27号 報告書上りまとめ

10 回当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(C)		人	1.7	32,800	55,760	
事務用品費		%	1.0	(55,760)	557	直接人件費の
合計				5,631	56,317	

代価表 28号 業務成果品費

1 式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
業務成果品費		式	1.0	43,000	43,000	
合計				43,000	43,000	

代価表 29号 旅費(潜水調査)

1 式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
旅費(潜水探査)		式	1.0	563,494	563,494	
合計				563,494	563,494	

代価表 30号 旅費(実施調整)

1 式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
旅費(実施調整)		式	1.0	566,314	566,314	
合計				566,314	566,314	